



## Uddeling af pris fra Københavns scenekunstudvalg

Ved Scenekunstudvalgets ekstraordinære møde den 13. november 2019 drøftede udvalget ændringer af udvalgets kommissorium og retningslinjer. I den forbindelse blev det foreslået at tilføje en prisuddeling til kommissoriet og retningslinjerne.

Idéen var at uddele en pris med det restbeløb udvalget måtte have tilbage i slutningen af året til scenekunstnere, der havde gjort en særlig kunstnerisk indsats for byens scenekunst. Det blev desuden foreslået at uddelingen kunne afholdes på samme måde som bygningspræmieringen, for herved at fejre scenekunsten i København.

Såfremt scenekunstudvalget skal uddele en pris, vil det betyde en ændring af udvalgets kommissorium og retningslinjer. En ændring af kommissoriet og retningslinjerne skal godkendes af Kultur- og Fritidsudvalget.

### Kommunalfuldmagten

For at scenekunstudvalget lever op til reglerne i kommunalfuldmagten, i forbindelse med uddeling af en pris, er der en række forhold man skal være opmærksom på.

Københavns Kommune kan ikke uden lovhjemmel yde tilskud til enkeltpersoner, medmindre et sådant tilskud til enkelte borgere sker for at varetage en lovlig kommunal interesse. Derudover skal der, for at der er tale om en lovlig kommunal interesse være en modydelse, der sikrer, at byens borgere får noget for de penge, der gives i tilskud.

### Forslag til formulering vedr. prisuddeling

For at imødekomme kommunalfuldmagtsreglerne har forvaltningen udarbejdet et nyt forslag til formuleringen af en prisuddeling, der kan indgå i scenekunstudvalgets kommissorium og retningslinjer. Forvaltningen foreslår følgende formulering:

*Udvalget kan i tilfælde af overskydende midler ved årets sidste møde, vælge at uddele en pris til en gruppe scenekunstnere, der har skabt en scenekunstproduktion, der har udmærket sig kunstnerisk i løbet af det forgangne år.*

*Med modtagelsen af prisen, forpligter vinderne sig til at genopsætte forestillingen gratis for publikum i København. Antallet af forestillinger som vinderen skal opføre, skal svare til prisens værdi. Det er en forudsætning, at forestillingen har offentlig adgang.*

**23. september 2020**

Sagsnummer  
2020-0160484

Dokumentnummer  
2020-0160484-9

Sekretariat og Byudvikling  
Tilskud  
Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN-nummer  
5798009780515